
                   
   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

           Gradonačelnik 

 

Klasa: 024-01/16-01/ 02 

Urbroj: 2167/01-09/1-16-2  

Poreč-Parenzo, 07. ožujak 2016. 

                                                                                                                                            
 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju trgovačkog društva 

PARENTIUM društva s ograničenom odgovornošću, Poreč,  te dostavlja Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz predloženu Odluku dati će 

Gradonačelnik.                                                   

 

          

                                     

                                                                                                      GRADONAČELNIK 

                                                                                                               Edi Štifanić 

 

 

Prilozi: 

- prijedlog Odluke, 

- odluka NO 

- ugovor  

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, ovdje 

2. Arhiva - ovdje 

    

 

 

 

 

 



                
   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

           Gradsko vijeće 

Klasa: 

Ur.broj: 

Poreč-Parenzo,    

Na temelju Članka 454. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine" br. 

111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 111/12, 68/13 i 

110/15)  Članka 35. točka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), te 

Članaka 41. i 83. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 

02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo je dana        2016. godine donijelo  

 

O D L U K U 

 o izmjenama Odluke o osnivanju trgovačkog društva PARENTIUM društva s              

ograničenom odgovornošću, Poreč  

 

Članak 1. 

           U Odluci o osnivanju trgovačkog društva PARENTIUM društva s ograničenom 

odgovornošću za izgradnju Grada, te djelatnosti energetske učinkovitosti i zaštite okoliša, 

Poreč ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 7/95, 5/96, 1/97, 10/98, 1/01, 9/01, 5/02, 

6/02, 8/03, 8/06, 9/06, 11/07, 2/08, 11/12, 9/13, 1/14 i 1/15), mijenja se Članak 5. na način da 

će se temeljni kapital Društva sa iznosa od 6.436.000,00 kuna (šestmilijunačetiristotrideset 

šesttisućakuna) povećati za iznos od 200.000,00 kuna (dvijestotisućakuna), na iznos od 

6.636.000,00 kuna (šestmilijunašestotridesetšesttisućakuna), pa izmijenjeni Članak 5. glasi: 

"Temeljni kapital Društva iznosi 6.636.000,00 kuna (šestmilijunašestotridesetšesttisućakuna) 

i čini ga jedan poslovni udjel nominalne vrijednosti 6.636.000,00 kuna 

(šestmilijunašestotridesetšesttisućakuna)“ 

 

Članak 2. 

           Članak 6. mijenja se i glasi: 

          „Član Društva preuzeo je poslovni udjel nominalne vrijednosti od  6.636.000,00 kuna 

(šestmilijunašestotridesetšesttisućakuna).“ 

 

Članak 3. 

            Zadužuje se i ovlašćuje Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da, temeljem i sukladno 

ovoj Odluci, kod javnog bilježnika i drugih tijela po potrebi daje izjave i očitovanja za upis 

povećanja temeljnog kapitala u sudski registar . 

 

Članak 4. 

             Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo".   

                                                                                      Predsjednik 

                                                                                   Gradskog vijeća  

                                Adriano Jakus 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova za  donošenje Odluke: 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 

02/13) propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju 

pitanja iz njegove nadležnosti određene zakonom, između ostaloga i odluke koje se odnose na 

gradska trgovačka društva. 

Isto određuje i Članak 35. točka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11 i 144/12). 

Članak 83. Statuta određuje da odluke o gradskim pravnim osobama donosi Gradsko vijeće na 

prijedlog Gradonačelnika. 

Članak 454. Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, 111/93, 34/99, 121/99, 

52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 111/12, 68/13 i 110/15) propisuje da je za 

izmjenu društvenog ugovora - izjave o osnivanju trgovačkog društva potrebna odluka 

osnivača. 

 

 Ocjena stanja: 

Grad Poreč-Parenzo je jednini osnivač trgovačkog društva PARENTIUM društva s 

ograničenom odgovornošću za izgradnju Grada te djelatnosti energetske učinkovitosti i zaštite 

okoliša, sa sjedištem u Poreču (dalje: Društvo). 

Društvo je osnovano i djeluje temeljem Odluke o osnivanju trgovačkog društva 

PARENTIUM društva s ograničenom odgovornošću, ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 7/95, 5/96, 1/97, 10/98, 1/01, 9/01, 5/02, 6/02, 8/03, 8/06, 9/06, 11/07, 2/08, 

11/12,  9/13, 1/14 i 1/15.). 

Nadzorni odbor Društva  je utvrdio prijedlog za povećanje temeljnog kapitala za 200.000,00 

kuna, donijevši na svojoj sjednici od 16.02.2016. godine Odluku koja se prilaže ovom 

obrazloženju. 

Temeljni kapital Društva, a time i nominalni iznos poslovnog udjela Grada Poreča-Parenzo, 

kao jedinog osnivača, u Društvu iznosi 6.436.000,00 kuna.   

Naknadno je Grad Poreč-Parenzo, temeljem odredbi Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 

2015. godinu i projekcijama za 2016. i 2017. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo " br. 11/14) i  ugovora o korištenju sredstava  Proračuna Grada Poreča za 2015. 

godinu između Grada i Društva od 15.01.2015. godine,  na račun Društva uplatio dodatnih 

200.000,00, kuna u svrhu povećanja temeljnog kapitala, pa zapravo temeljni kapital stvarno 

iznosi ukupno  6.636.000,00 kuna. 

Predmetnim ugovorom o korištenju sredstava Proračuna Grada Poreča za 2015. godinu 

ugovorena je uplata od 400.000,00 kuna na račun Društva na ime povećana temeljnog kapitala 

Grada, ali je uplaćeno samo 200.000,00 kuna,  na koji iznos se odnosi i prijedlog ove Odluke.   

Prilaže se Ugovor o korištenju sredstava Proračuna Grada Poreča za 2015. godinu između 

Grada i Društva od 15.01.2015. godine. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom:   

Predloženom Odlukom se povećava temeljni kapital gradskog trgovačkog društva Parentium 

d.o.o.  

Ovlašćuje se Gradonačelnik da pred javnim bilježnikom daje odgovarajuće izjave, te da 

poduzima drugo što je potrebno za ostvarenje Odluke. 

 

 Cilj donošenja Odluke: 



Cilj donošenja predložene Odluke je upis u sudski registar naprijed obrazloženih izmjena 

odredbi o Društvu, odnosno stvarno uplaćenog temeljnog kapitala i nominalnog iznosa 

poslovnog udjela Grada u Društvu. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Temeljni kapital od  200.000,00 kuna je već 2015. godine uplaćen na račun Društva, a 

sredstva za upis promjena u sudski registar sadržana su u Proračunu Grada Poreča-Parenzo za 

2016. godinu, odnosno u sredstvima Društva. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 



 


